BCH ĐOÀN TỈNH LÂM ĐỒNG                         ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
                           ***

    Số: 1071 -CV/TĐTN-XDĐ                           Lâm Đồng, ngày 11 tháng 3 năm 2020
“V/v triển khai tham gia Chương trình đối thoại trực tuyến

          giữa Bí thư thứ nhất BCH Trung ương Đoàn

              với đoàn viên, thanh niên năm 2020”

            Kính gửi:  - Ban thường vụ các huyện, thành đoàn

                                          và đoàn trực thuộc.

  Thực hiện Kế hoạch số 234 -KH/TWĐTN-VP ngày 04/3/2020 của Ban

Bí thư Trung ương Đoàn “Vv Tổ chức đối thoại trực tuyến giữa Bí thư thứ

nhất Ban Chấp hành Trung ương Đoàn với đoàn viên, thanh niên năm 2020”;

thiết thực chào mừng kỷ niệm 89 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí

Minh (26/3/1931 - 26/3/2020); nhằm nắm bắt thông tin và định hướng hoạt

động cho đoàn viên, thanh niên Việt Nam trong và ngoài nước trong năm

2020 - Năm Tuổi trẻ Việt Nam tự hào tiến bước dưới cờ Đảng; tạo điều kiện

cho đoàn viên, thanh niên bày tỏ nguyện vọng, đóng góp ý kiến, suy nghĩ,

sáng kiến của mình về công tác đoàn và phong trào thanh thiếu nhi; cung cấp

thông tin, chia sẻ cho đoàn viên, thanh niên về các chủ trương, chính sách của

Đảng, Nhà nước; các chương trình, hoạt động của Đoàn, Hội trong công tác

chăm lo, giáo dục bồi dưỡng thế hệ trẻ. Ban Bí thư Trung ương Đoàn tổ chức

chương trình đối thoại trực tuyến giữa Bí thư thứ nhất Ban Chấp hành Trung

ương Đoàn với đoàn viên, thanh niên năm 2020 với chủ đề “Khát vọng

thanh niên Việt Nam” với các nội dung cụ thể như sau:

1. Nội dung đối thoại

- Lắng nghe tâm tư, nguyện vọng; giải đáp thắc mắc; tiếp thu những đề

xuất, kiến nghị, hiến kế của đoàn viên, thanh niên.

- Thông tin đến đoàn viên, thanh niên những nội dung cốt lõi của Chương

trình công tác đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2020 và Tháng Thanh

niên 2020. Kết quả triển khai đợt hoạt động “Tuổi trẻ Việt Nam sắt son niềm tin

với Đảng” kỷ niệm 90 năm thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam.

- Trao đổi về những đóng góp của tuổi trẻ đối với sự phát triển của đất

nước; những khát vọng được cống hiến cho Tổ quốc và những kỳ vọng của tuổi

trẻ Việt Nam đối với Đảng trong năm kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Đảng

Cộng sản Việt Nam, năm tổ chức đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội Đảng

toàn quốc lần thứ XIII.

- Thông tin về chuỗi các hoạt động của thanh niên trong năm Việt Nam

đảm nhận vai trò Chủ tịch ASEAN; những chuẩn bị của thanh niên Việt Nam

cho hành trang hội nhập quốc tế.

- Cơ chế, chính sách của Đảng, Nhà nước nhằm hỗ trợ và phát huy đoàn

viên, thanh niên.

2. Hình thức và phương pháp đối thoại

- Chương trình được tường thuật trực tuyến; phát video trực tiếp (live

stream) trên Fanpage Facebook và trên kênh Youtube của các đơn vị: Cổng

thông tin Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Báo Tiền phong, Báo Thanh

niên, Trung tâm Truyền hình thanh niên; truyền hình trực tiếp trên Cổng Thông

tin điện tử Chính phủ.

- Các câu hỏi được tổng hợp trước để trao đổi tại đối thoại và được đoàn

viên, thanh niên nêu tại buổi đối thoại sẽ được đồng chí Bí thư thứ nhất Trung

ương Đoàn chủ trì trả lời trực tiếp.

- Đoàn viên, thanh niên đặt câu hỏi qua địa chỉ nhận câu hỏi của chương

trình để đồng chí Bí thư thứ nhất Trung ương Đoàn trả lời.

- Trong quá trình diễn ra chương trình, Ban tổ chức sẽ tiến hành khảo sát

nhanh các nội dung cần tổng hợp, thu thập ý kiến của Đoàn viên thanh niên để

làm tư liệu, số liệu tham khảo cho buổi đối thoại.

3. Chương trình

- 08h30 - 08h35: Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- Trao đổi, giao lưu với cán bộ, đoàn viên, thanh niên.

- 11h00: Kết thúc đối thoại.

4. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: 08h30 - 11h00 ngày 25/3/2020 (Thứ tư).

- Địa điểm: + Hội trường 26/3 trụ sở cơ quan Trung ương Đoàn, số 62 Bà

Triệu, Hoàn Kiếm, Hà Nội.

+ Tại các huyện, thành phố, các cơ sở Đoàn tuỳ theo điều kiện thực tế tổ

chức cho đoàn viên theo dõi trực tuyến và đặt câu hỏi qua đường link:

doithoai.doanthanhnien.vn cho đồng chí Bí thư thứ nhất Trung ương Đoàn.

* Lưu ý: Các điểm tập trung đoàn viên, thanh niên theo dõi chương trình

đối thoại không quá đông (dưới 20 người).

 Để đảm bảo thực hiện các nội dung chương trình đối thoại trực tuyến

giữa Bí thư thứ nhất Ban Chấp hành Trung ương Đoàn với đoàn viên, thanh

niên năm 2020; Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện,

thành đoàn và đoàn trực thuộc thực hiện một số nội dung sau:

1. Thông báo rộng rãi tới cán bộ, đoàn viên, thanh niên của đơn vị về

chương trình; hướng dẫn đoàn viên, thanh niên tham gia đặt câu hỏi tại trang

thông tin điện tử, fanpage facebook của đơn vị và theo đường link:

doithoai.doanthanhnien.vn.

2. Tập hợp câu hỏi của cán bộ, đoàn viên, thanh niên; lựa chọn, biên tập

thành 01 câu hỏi theo chủ đề đối thoại và gửi về Ban Xây dựng Đoàn qua email:

banxaydungdoantdld@gmail.com trước 10h ngày 14/3/2020.

mailto:banxaydungdoantdld@gmail.com

(Lưu ý cung cấp đầy đủ thông tin về: họ và tên, ngày tháng năm sinh, nơi

cư trú/học tập/công tác, số điện thoại, email/facebook/zalo, thành tích nổi bật

của đoàn viên, thanh niên đặt câu hỏi).

3. Tập hợp đoàn viên, thanh niên tham gia các điểm tập trung theo dõi đối

thoại trực tuyến; tổng hợp số lượng các trang thông tin điện tử, fanpage

facebook thuộc đơn vị sẽ tổ chức phát trực tuyến, chia sẻ livestream, báo cáo

Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn qua Ban Tuyên giáo - Đoàn kết Tỉnh đoàn trước

ngày 16/3/2020.

4. Tường thuật trực tuyến; phát video trực tiếp (live stream) trên Fanpage

Facebook của đơn vị và hướng dẫn các cơ sở đoàn chia sẻ live stream.

5. Tổng hợp số lượng tương tác trên Fanpage của đơn vị và các cơ sở

Đoàn trực thuộc 30 phút trước khi kết thúc chương trình đối thoại và gửi về Ban

Xây dựng Đoàn (thông qua Group Zalo thông tin đến các Bí thư huyện, thành

đoàn và đoàn trực thuộc do Tỉnh đoàn thành lập).

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thành đoàn

và đoàn trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện.

              TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

Nơi nhận:                                                                      PHÓ BÍ THƯ
- Như trên;

- Các Ban chuyên môn Tỉnh đoàn;    Đã ký

- Lưu VT, Ban XDĐ.

                     Phan Đức Thái

		2020-03-11T11:01:12+0700
	Việt Nam
	Tỉnh đoàn Lâm Đồng<tinhdoan@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!